ПРОТОКОЛУ № 1
заседания Ревизионной комиссии  Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектировщиков Тульской области»
21 марта 2016г.                                                                                                            г.Тула

Время начала заседания: 13ч.30 мин.

Время окончания заседания: 16ч.00 мин.

Место проведения заседания: 300041, г.Тула, пр-т Ленина, д.57-а, офис 73

                 Присутствовали члены Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Объединение проектировщиков Тульской области»

( далее по тексту «Партнерство»):

Председатель ревизионной комиссии:

- Масленникова С.Н. - директор ООО «Газстройпроект»;

 члены комиссии:

- Очнева Л.В.  -   начальник БКП ОАО «Тулачермет»;

- Филина И.А.  -  индивидуальный предприниматель;

Явка членов Ревизионной комиссии 100% .
ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Подведение итогов по проверки  финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2015г.

2. Утверждение результатов проверки для представления Совету Партнерства.
По первому вопросу:
        Выступила Масленникова С.Н., председатель ревизионной комиссии , которая доложила о состоянии финансово-хозяйственной деятельности Партнерства.
      Проверка деятельности Партнерства планировалась и проводилась таким образом, чтобы получить разумную уверенность в том, что финансово-хозяйственная деятельность не содержит искажений.

     Проверка проводилась  на выборочной основе.

Ревизия кассы по состоянию на 21.03.2016 г.Остаток по кассе по состоянию на 21.03.2016 г. -  6084,99 руб. излишек и недостач  денежных средств не выявлено.

Ревизия остатков на расчетном счете на 01.01.2016г. Сверка остатков денежных средств на счетах производилась на основе справок от банков,данных бух учета и выписках от банков
-ПАО «Спиритбанк»  571 423,46 руб;

-ОАО Банк ВТБ           11 600,00 руб;

ПАО АКБ «Авангард» 703 456,76 руб  (Остаток денежных средств  компенсационного фонда не размещенных на депозитных счетах).

Средства компенсационного фонда по состоянию на 01 марта 2016 г. размещены на депозитных счетах банков  на общую сумму 40 408 412,92руб  в т.ч.
 - ОАО «Спиритбанк»
               -Сумма размещенных средств в банке 5 825 412,92 рублей

                                            - Тульский ОАО «Россельхозбанк»

             - Сумма размещенных средств в банке   1 000 000 рублей

                                               - КБ «Первый экспресс (ОАО)

        -  Сумма размещенных средств в банке   600 000 рублей
                                               -ОАО АКБ « АВАНГАРД»
        -  Сумма размещенных средств в банке   13 230 000,00 рублей
                                               -ОАО банк ВТБ г.Воронеж
        -  Сумма размещенных средств в банке   19 750 000,00 рублей
Остаток денежных средств компенсационного фонда не размещенных на депозитных счетах составляет 203 294,53 руб.  и находятся в филиале  АКБ «АВАНГАРД» ОАО  170 431,76 руб. ,

ПАО банк ВТБ 32 862,77 руб.

 В 2015 г. получен доход (проценты) от размещения средств компенсационного фонда на депозитных счетах  на сумму 2 млн. 248 тыс. 722 руб 05 коп.
 Указанные данные подтверждаются депозитными договорами с банками,выписками от банков и данными бухучета.Расхождений нет.

          Все члены Партнерства полностью оплатили взносы в компенсационный фонд, который по состоянию на 01.012016 г. составляет   28 млн 250 тыс.рублей (Без  учета полученных процентов от размещения средств компенсационного фонда).

Ревизия оплаты членских и вступительных взносов за 2015.:

Ввступительные взносы оплачены полностью, получено за 2015г. в сумме     300,0 тыс.рублей руб.;Данные подтверждены выписками банков.Расхождений нет.
Членские взносы оплачены в 2015г. на сумму 6 млн.880,1 тыс.руб в т.ч. оплачено авансом за 2016 г. взносы на сумму 408,5 тыс.руб.

Не оплачено членских взносов  20 организациями на сумму   528,6 тыс.руб
Из них 5 организаций имеют задолженность на сумму 309,6 тыс.руб:
Это:

ООО «ПСБ Промгражданпроект»                      сумма   56,4 тыс.руб

ООО «ДомСтройПроект»                                                111,3 тыс.руб.

ООО «ПКФ Автоматика»                                                  28,2 тыс.руб

ООО «ТПСП»                                                                      85,5 тыс.руб

ООО «ЭлектроПромНаладка»                                           28,2 тыс.руб

  По состоянию на 21 марта 2016 г. 8 организаций погасили задолженность за 2015 г. на сумму 69,4 тыс.руб.

    Указанные данные подтверждены выписками банков и данными бухучета.
Расхождений нет.

[image: image1.emf]
Приложение

ДАННЫЕ О ВЫПОЛНЕНИИ СМЕТЫ

доходов и расходов за 2015 г.
	Статья
	Статьи     доходов и расходов
	Фактические расходы  СМЕТЫ за 2015 г.
на 2014 г.

(тыс.руб)
	План сметы

на 2015 г.

(тыс.руб)

	Остаток средств на начало года

	211,0
	211,0

	1
	Доходы:

	01

	Членские (ежемесячные взносы) ВСЕГО:

В т.ч.- 1 квартал

         -  2 квартал

         - 3 квартал

         - 4 квартал

Авансовые взносы на 2016 г.
	6880,1

1385,2

1723,4

1743,7

1619,3

408,5
	7332,0

1833,0

1883,0

1883,0

1883,0

	02
	Вступительные взносы
	300,0
	100,0

	Покупка автомобиля
	-402,0

	Продажа автомобиля
	+430,0

	Итого доходов ( с учетом остатка средств ):
	7419,1
	7643,0

	№ статьи
	Наименование статьи расходов

	2
	Расходы:

	01.01
	Зарплата исполнительной дирекции согласно штатному расписанию.
	2142,0
	2170,0

	01.02

	Резервный фонд Исполнительного директора
	49,9
	50,0

	01.03
	Премирование согласно положению об оплате труда.

	646,1
	650,0

	01.31

01.04
	 Оплата по договорам
Налоги с ФОТ и отчисления на социальные нужды
	1310,6

914,6
	1320,0

930,0

	01.25
	Материальная помощь
	177,0
	180,0

	02.01
	Приобретение основных средств.

(Ксерокс)
	-
	25,0

	02.02
	Приобретение материальных ценностей до 20,00 тыс.руб

	-
	20,0

	01.05
	Содержание легкового автомобиля, в т.ч. ФОТ водителя с отчислениями в бюджет
	377,2
	380,0

	01.24
	Страхование автомобиля (ОСАГО,КАСКО)
	29,3
	40,0

	01.23

	Участие в «Национальном объединении  проектировщиков и изыскателей»

(НОПРИЗ)

	676,8
	680,0

	01.06

01.30
	Аренда помещения

Содержание помещения
	518,4

7,6
	520,0

12,0

	01.07

	Повышение квалификации, участие в семинарах, конференциях.
	-
	35,0

	01.09
	Информационно-консультационные услуги
	71,3
	80,0

	01.10
	Оплата услуг «Интернет»
	19,7
	25,0

	01.11
	Типографские услуги
	-
	10,0

	01.12
	Техническое обслуживание офисной техники и оборудования
	23,5
	40,0

	01.14
	Канцелярские   и хозяйственные расходы
	29,0
	30,0

	01.15.
	Приобретение программных продуктов.

	15,0
	30,0

	01.16
	Представительские расходы на проведение собраний, встреч
	-
	50,0

	01.18

01.19
	Аудиторские услуги

Услуги банка (РКО)
	50,0

42,1
	60,0

45,0

	01.27
	Налоги в бюджетные и внебюджетные фонды
	3,2
	6,0

	01.21

01.22

01.28

01.29

01.32
	Непредвиденные расходы

Командировочные расходы

Расходы будущих периодов

Услуги телефонной связи

Резервный фонд Совета Партнерства

	46,0

 75,6

7,5

4,2

62,3
	50,0

90,0

8,0

6,0

101,0

	 ИТОГО  РАСХОДОВ :

	7298,9
	7643,0